SCRIPTA

Numéro Scripta : 560

Auteur(s) : P., fils de Jean de Cottévrard [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

P., fils de Jean de Cottévrard, cède à l'abbaye de Jumièges une acre et demie de terre sise « juxta Fossam Emme ». Il confirme en outre la donation faite à ladite abbaye par Richard Moisson et Roger fils Robique, qui l'avaient eue de lui à titre héréditaire, d'une autre acre de terre sise au même lieu. En échange, les religieux accordent audit p. de Cottévrard la participation à toutes les bonnes œuvres de l'abbaye et vingt-six sous, monnaie d'Angers, à Richard Moisson, quinze sous et à Roger fils Robique dix-huit sous, même monnaie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCXLIV, t. 2, p. 219-221.

Dissertation critique

« Fin XIIe siècle — Commencement XIIIe » d'après J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit P., filius Johannis de Cotevrard eternam in Domino salutem. Universitati vestre notum fieri volo quod ego dedi ecclesie Gemmeticensi, pro salute anime mee et anime patris mei antecessorumque meorum, unam acram et dimidiam terre juxta Fossam Emme, in perpetuam elemosinam, libere et quiete possidendam. Preterea concessi predictae ecclesie donationem unius acre terre juxta predictam terram, quam similiter libere et quiete fecerunt Ricardus Moisson et Rogerus filius Robike, quam de me jure hereditario possederant, et quicquid juris in ea habueram. Pro hac igitur donatione monachi ejusdem ecclesie concesserunt mihi participationem omnium bonorum suorum celestium. Nomine vero caritatis, ipsi monachi dederunt mihi .XX. et .VI. solidos Andegavensium, predicto autem Ricardo Moisson .XV. solidos et Rogero .XVIII. solidos ejusdem monete. Et ut hoc ratum sit, manu propria, sacramento prestito, et sigilli mei munimine confirmavi. Testibus, Hermanno, Roberto Taupin, Martino, Roberto Filiolo, Radulfo Portario, Willelmo de Herecort, tunc ejusdem terre senescallo, Hugone Merllin, Nicholao Maredargero, Pe. de Grosmaisnil, Lamberto Legai, Rogero Malet, Petro, clerico, et pluribus aliis.